
 



 



 



 



 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Průpravné hry – Kohoutek a slepička 

Asociační kruh  

Popis hry: Kohoutek a slepička se po dlouhé zimě těší na příchod jara. Zkus se posadit na 
kobereček a zamyslet se nad tím, co je potřeba, aby kohoutek se slepičkou ve svém příbytku 
udělali. Například: „Protože byla dlouhá zima, mají kohoutek se slepičkou na dvorku veliký 
nepořádek, proto je potřeba, aby si jej pořádně uklidili.“  

 Ťukání  

Popis hry: Děti vezměte si doma dvě vařečky a zkuste vyťukat rytmus., který bude 
ztvárňovat klubající se kuřátka. A pak zkuste vyťukat tuto básničku. 

 Kohoutek v komoře leží, 
slepička pro pomoc běží. 
Za přáteli uhání, 
ti mu život zachrání.  

Vajíčka se rozbila  

Popis hry: Před začátkem hry si vyrobíme ze čtvrtky nebo kartónového papíru velká vejce, která 
poté rozstříháme na několik částí (počet dílků je dobré volit dle věku a zdatnosti dětí). 
Rozstříhaná vajíčka rozmístíme libovolně po prostoru. Úkolem každého je složit vejce. 

Zkuste si poslechnout pohádku, nebo vám ji někdo může přečíst a pozorně poslouchejte. 

Co by se kohoutkovi stalo, kdyby mu slepička nepomohla ? 

Proč mu slepička pomohla ? 

Co vše musela slepička udělat, aby zachránila kohoutka ? 

Byl kohoutek hodným kamarádem ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 


